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Unsere Philosophie - Die Harmonie von Alpenkiche und erlesenen VWeinen

Die Renaissance der Alpenkiche ist atemberaubend und wir glauben, dass die wahre Vollkommenheit
erst durch die Verbindung mit exquisiten VWeinen erreicht wird. Uber 1200 Kilometer erstrecken sich die
Alpen vom ligurischen Meer bis zum Pannonischen Becken und beherbergen einige der faszinierendsten
Weinregionen Europas. Die genussvolle Reise erstreckt sich nicht bloss durch die imposanten Alpen,
sondern fiihrt auch durch das eindrucksvolle Iberische Gebirge.

Jede Region erzahlt ihre einzigartige Geschichte und durch unsere exklusive VWeinkarte mochten wir
lhnen diese Geschichten néherbringen. Unsere Philosophie spiegelt sich in der harmonischen
Verbindung von Alpenkiiche und ausgewdhlten Weinen wieder, die zusammen ein unvergessliches

kulinarisches Erlebnis schaffen.

Willkommen in einer Welt, in der Geschmack auf eine Reise durch die alpine Weinvielfalt trifft.

leitung Restaurants/Sommelier
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Kristian Gavranovic




VINTAGE WEINE (1776 FLascHEN

Céte de nuits

Cote de Beaune

Burgund

HautMédoc

Bordeaux

St. Estephe
Bordeaux

Pavillac
Bordeaux

St. Julien
Bordeaux

Moulis

Bordeaux

Margaux
Bordeaux

Pessac-éognan
Bordeaux

Graves
Bordeaux

Morey StDenis «la Forge de Tart> 1= Cry

Domaine du Clos de Tart

Vosne-Romanée
Domaine J. Confuron-Cotétidot

Beaune «Clos du Roi» 1¢ Cru

Domaine Tollot-Beaut

SavignylésBeaune 1 Cru
Domaine Tollot-Beaut

Pommard «les Poutures» 1 Cru
Domaine Lejeune

Chateau Sociando-Mallet
Cru Bourgeois

Chateau Sénéjac
Cru Bourgeois

Chateau Phélan-Ségur
Cru Bourgeois

Chateau Pontet-Canet
5¢me Grand Cru classé

Chéateau Pédesclaux
5¢me Grand Cru classé

Chateau Grand-Puy Ducasse
5¢m Grand Cru classé

Chateau Branair-Ducru

4¢m Grand Cru classé

Chateau lagrange
3¢ Grand Cru classé

Chéteau Gloria
Cru Bourgeois

Chateau Poujeaux
Cru Bourgeois exeptionnel

Chateau Palmer
3¢ Grand Cru classé

Chateau Ferriere
Grand Cru classé

Chateau Prieuré-lichine

4¢m Grand Cru classé

Chateau la Mission Haut-Brion
Grand Cru classé

Chateau de Fieuzal
Grand Cru classé

Chateau Carbonnieux
Grand Cru classé
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2017
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Pomerol
Bordeaux

SaintEmilion
Bordeaux

Piemont

Chianti
Toskana

Priorat

Rioja

Vieux Chateau Certan

Chateau Mazeyres

Chateau Angélus
1¢ Grand Cru classé «A»

Chateau Canon
1e" Grand Cru classé «B»

Grand Corbin Despagne
Grand Cru classé

Barolo «Sperss»
Angelo Goja

Barolo Monprivato
Mauro Mascarello

Barbaresco
Angelo Goja

'Apparita
Castello di Ama

L'Ermita cosecha
Alvaro Palacios

Gran Reserva Q04
la Rioja Alta

2012

2015

2011

2013

2009

1993
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2011

1994
199/
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2011
2015
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UNSERE WEINE AUF EINEN BLICK

CHAMPAGNER & SCHAUMWEINE

WEISSWEINE

Schweiz
Frankreich | ltalien | Spanien

Osterreich weiss | Deutschland weiss | Rosé

ROTVVEINE

Schweiz | Frankreich
lkalien | Spanien | Osterreich

Deutschland

GROSSFIASCHEN | SUSSWEINE



CHAMPAGNER & SCHAUMWEINE

Schweiz
Thunersee

Frankreich
Champagne

ltalien
Llombardei

ltalien
Piemont

Spanien
Katalonien

Spiezer Jubile 75/90

Rebbaugenossenschaft Spiez

Spiezer Explosion Rosé
Rebbaugenossenschaft Spiez

Mailly Brut Reserve
Grand Cru

Cosset Grand rosé brut
Gosset extra brut

Franciacorta brut
Lle Quattro Terre

Moscato d'Asti
la Spinetta

Gilmas brut Cava
Vins el Cep

37.5cl

Q0

85

Q7
73

83

/2

55

52



SCHWVEIZER WEISSVEINE

Cuvée Seepark

Thunersee

Wallis

Waadt

Genf

Thurgau

Basel-Stadt

Zirich

Bindner Herrschaft

Tessin

Cuvée Seepark Weiss
Rebbaugenossenschaft Spiez

Thuner Riesling-Silvaner

Weinkellerei Riem-Daepp

Spiezer Riesling-Sylvaner
Rebbaugenossenschaft Spiez

Cuvée Madame Rosmarie
Adrian & Diego Mathier

Empreinte Calcaire Blanc
Domaine Cornulus

Chasselas Vieilles Vignes
Domaine Cornulus

Paien/Heida

Cave Ardévaz

St. Saphorin «le Méridien»
Domaine Louis Bovard

Dézaley Médinette Grand Cru
Domaine Louis Bovard

Lla Colombe Cuvée Sélectionnée
Domaine La Colombe — Paccot

Sauvignon blanc
Domaine Les Hutins

Sauvignon blanc
Schlossgut Bachtobel

le Pefit Pinot Blanc
Weingut Riehen

FO Blanc

Staatskellerei Zirich

Solaris Demeter
Staatskellerei Zirich

Sortenrein Riesling
Staatskellerei Zirich

Pinot blanc
Irene Griinenfelder

Blanc de Noir

Irene Griinenfelder

Chardonnay
Weingut Bovel

Riesling-Sylvaner
Weingut Familie Hansruedi Adank

Granito bianco
Tenimento dell'Or

lconti
Tamborin

7Qcl

7Qcl

70cl

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2021

2022

2022

2022

2016

2020

2022

2022

2022

2018

2020

2021

2022

2020

2022

60

55

59

o9

62

63

o4

68

57

65

/0

/0

o/

63

62

o9
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63
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o9



FRANZOSISCHE WEISSWEINE

Burgund

languedoc-Roussillon

Rhonetal

la Marie

Cellier des Dames

Facade
Department 66

Sybeéle CrozesHermitage AC blanc
J.L. Chave Sélection

Héritage
Chateau de Nages

ITALENISCHE WEISSVVEINE

Friaul

Piemont

Sudtirol

Venetien

Sauvignon blanc Collio
Primosic

Rossj-Bass Langhe

Gaija

Roero Arneis
Stefanio Morra

Chardonnay «Cardellino»
Elena Walch

Pinot Grigio «Castel Ringberg»
Elena Walch

lugana L'Artigianale
El Citera

SPANISCHE WEISSWEINE

Priorat

Ribera del Duero

Rueda

Artigas Blanco

Bodegas Mas Alta

Albillo Mayor
Bodegas Nabal

la Capilla
Finca Lo Capilla

Doble o Nada
Bodegas Grupo Yllera

2022

2019

2018

2021

2022

2021

2022

2021

2022

2019

2021

2021

2021

2022

62

80

65

53

57

57

65

/0

/5

/4

68

o4

57



PORTUGISISCHE VWEISSVEINE

Alentejano

Bairrada

Douro

Alento Reserva
Adega do Monte Branco

Branco Reserva
Kompassus

Meandro do Vale Medo Branco

F. Olazabal & Filhos

OSTERREICHISCHE WEISSVVEINE

Kremstal

Sudsteiermark

Wachau

Criner Veltliner Freiheit

Nig

Sauvignon Blanc Gamlitz
Satflerhof

Big John White
Erich Scheiblhofer

DEUTSCHE WEISSVVEINE

Baden

Rheinhessen

Mosel

ROSEWEIN

Toskana

Paradise
Pandoras Vineyard by Ale&Bread

Weissburgunder R
Battenfeld Spanier

Riesling Spatlese «Abtsberg»
Maximin Griinhaus

Riesling Weisse Kapsel
Weingut Markus Molitor

Alie Ammiraglia
Frescobaldi

2021

2020

2021

2022

2021

2021

2022

2021

2020

2022

2023

S/

55

56

54

54

62

o/

/0

63

62



SCHWVEIZER ROTVVEINE

Cuvée Seepark

Thunersee

Wallis

Genf

Thurgau

Zirich

Bindner Herrschaft

Tessin

Cuvée Seepark Rot
Rebbaugenossenschaft Spiez

Spiezer Cabernet Jura Barrique
Rebbaugenossenschaft Spiez

Tré Gran Antica
Domaine Cornulus

Antica Cornalin
Domaine Cornulus

Humagne Rouge Antica
Domaine Cornulus

Rouge de Chasse
Domaine Cornulus

Sélection Vieux Salquenen

Gregor Kuonen Caveau de Salquenen

la Briva Vieilles Vignes
Domaine Les Hutins

Pinot Noir N°3

Schlossgut Bachtobel, Weinfelden

Lunaris Demeter
Staatskellerei Zirich

Sortenrein Gamaret Holzfass
Staatskellerei Zirich

Compleo Cuvée Noire
Staatskellerei Zirich

Pinot Noir «Eichholz»

Irene Grinenfelder, Weingut Eichholz, Jenins

Pinot Noir
Thomas Studach, Malans

Pinot Noir

Weingut Familie Hansruedi Adank

Quartessenza «Selezione Anfora»

Tenuta Agricola Luigina, Stabio

Merlot «Gemma dell’Est»
Tenuta Agricola Luigina, Stabio

Orizzonte
Christian Ziindel, Beride

Merlot «Pra Rosso»

Guido Brivio, Mendrisio

2022

2021

2022

2022

2022

2022

2021

2022

2020

2020

2022

2022

2018

2021

o/

80

85

85

62

57

63

Q0

63

60

o9

60

10



FRANZOSISCHE ROTWEINE

Languedoc-Roussillon Falling Blue
Department 66

Rhonetal Lla Landonne Cate Ratie AC
René Rostaing

Chateauneutdu-Pape «Télégramme»
Famille Brunier

Mon Ceceur
J.L. Chave Sélection

ITALENISCHE ROTVVEINE

Sudtirol lagrein
Elena Walch

Merlot
Elena Walch

Venetien Amarone Classico
San Rustico

Valpolicella Ripasso Gaso
San Rustico

Piemont Sito Moresco Langhe
Angelo Gaja

Barolo

Figli Luigi Oddero

Barolo Casa Maté
Elio Grasso

Barbera d'Asti Tasmorcan
Elio Perrone

Barbaresco «Rombone»
Figli Luigi Oddero

Barbera d'Alba
Figli Luigi Oddero

Nebbiolo d'Alba
Carlo Deletto

2019

2011

2020

2021

2022

2022

2017

2019

2021

2019

2018

2022

2019

2019

2021

200

89

57

60

60

80

65

Q0

60

59
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https://www.martel.ch/shop/frankreich/rh%C3%B4ne/c%C3%B4tes-du-rh%C3%B4ne-n%C3%B6rdlich/j.-l.-chave-s%C3%A9lection/

SPANISCHE ROTWEINE

Priorat Els Pics

Bodegas Mas Alta

Clos Mogador

René Barbier

Clos d'En Ferran
Michel Rolland & Javier Galarreta

Ribera del Duero Doble o Nada Tinto
Bodegas Grupo Yllera

Valle de Nabal
Bodegas Naba

Torremilanos Crianza
Bodegas Pefalba Lopez

PORTUGISISCHE ROTWWEINE

Alentejo Sexy Tinfo
Sexy Wines
Douro Tinto

Roquette & Cazes

Meandro do Vale Medo
F. Olazabal & Filhos

Peninsula de Settbal Periquita Reserva Tinto
José Maria da Fonseca

OSTERREICHISCHE ROTWEINE

Burgenland Kuhvée
Schwarz

Zweigelt
Kracher

DEUTSCHER ROTWEIN

Baden Syrah Gestad

Ziereisen

Spatburgunder Talrain
Ziereisen

2021

2015

2018

2020

2020

2019

2020

2020

2021

2021

2020

2018

2020

2018

/2

58

59

57

62

/0

o9

o9
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GROSSFIASCHEN

Schweiz
Bindner Herrschaft

Schweiz
Tessin

ltalien
Piemont

ltalien
Veneto

SUSSWEINE

Schweiz
Wallis

Frankreich
Bordeaux

Mosel
Deutschland

Osterreich
Kamptal

Osterreich
Burgenland

Osterreich
Burgenland
Tokaji
Ungarmn
Tokaji
Ungarmn

Pinot Noir
Thomas Studach, Malans

Merlot «Pra Rosso»

Guido Brivio, Mendrisio

Sito Moresco Langhe DOP
Angelo Gaja

Ripasso della Valpolicella
San Rustico

Grain Noble Pefite Arvigne
Marie-Thérése Chappaz, Fully

Chateau d'Yquem
1° Grand Cru classé supérieur

Chateau Climens
1¢" Grand Cru classé

Chateau Doisy-Védrines
2¢me Grand Cru classé

Riesling bA, «Zeltinger Sonnenuhr»
Markus Molitor

Traminer TbA
Weingut Johann Topf

Ruster Ausbruch
Heidi Schrock

Kracher Cuvée Auslese
Kracher

Tokaji Asz0 5 Puttonyos
Grupo Vega-Sicilia

Tokaji Aszd 3 Puttonyos
Grupo Vega-Sicilia

150cl
150l

150l

150c¢l

150c¢l

37.5¢l

37.5¢l

37.5¢l

37.5¢l

37.5¢l

37.5¢l

37.5c¢l

50c]

50cl

2017

2019

2017

2021

2019

2011

1998

2008

2017/

2013

2000

2010

2019

2013

2015

Alle Preise in Schweizer Franken (CHF), inkl. MwSt.
Alle nicht gekennzeichneten Weine, sind 75cl Flaschen.
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